
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«£Л> 10 2021 г. г. Енисейск № 22 S /7

Об утверждении Положения о порядке 
определения видов и перечней особо ценного 
движимого имущества муниципального 
автономного или муниципального бюджетного 
учреждения города Енисейска

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.05.2010 № 83- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О 
порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо 
ценного движимого имущества», руководствуясь 44,46,52 Устава города Енисейска,

1. Утвердить Положение о порядке определения видов и перечней особо ценного 
движимого имущества муниципального автономного или муниципального бюджетного 
учреждения города Енисейска согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Енисейска от 
23.03.2011 №-114 «Об утверждении Положения о порядке определения видов и перечня особо 
ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения».

3. МКУ«Межведомственная бухгалтерия г. Енисейска» руководителю Шмидт Д.Н., до 
04.10.2021 обеспечить формирование перечней особо ценного движимого имущества 
автономных и бюджетных учреждений в соответствии с утвержденным порядком.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы города по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам 
Степанову Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края», подлежит размещению на официальном интернет — портале органов 
местного самоуправления города Енисейска www.enisevsk.com.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава города В.В. Никольский

Рукавишникова А.В. 
Исп. Масягина О.М.
8(39195)2-31-95

http://www.enisevsk.com


Приложение
к постановлению администрации города 

от £/_  2021 г. Ш Л У - п

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого 

имущества муниципального автономного или муниципального 
бюджетного учреждения города Енисейска

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения видов и перечней особо 
ценного движимого имущества муниципального автономного или муниципального 
бюджетного учреждения города Енисейска.

2. Виды особо ценного движимого имущества муниципального автономного 
учреждения и муниципального бюджетного учреждения города Енисейска определяются 
МКУ «Межведомственная бухгалтерия г.Енисейска», осуществляющее ведение 
бухгалтерского (бюджетного) учета соответствующих учреждений и согласовываются с МКУ 
«Управление муниципальным имуществом города Енисейска».

3. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципального 
автономного учреждения и муниципального бюджетного учреждения города Енисейска 
подлежит включению в состав такого имущества (перечни):

3.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тыс. рублей;

3.2. Иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным 
автономным или муниципальным бюджетным учреждением города Енисейска, 
предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

3.3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, 
установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Перечни особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным 
автономным учреждением и муниципальным бюджетным учреждением города Енисейска, 
изменения к ним:

4.1. Составляются МКУ «Межведомственная бухгалтерия г. Енисейска» в 
соответствии с пунктом 3 настоящего Положения по форме согласно приложению к 
настоящему Положению, в порядке и в сроки установленные «Положение об учете и ведении 
реестра муниципального имущества города Енисейска», утвержденного Решением 
Енисейского городского Совета депутатов от 16.10.2019 №47-41;

4.2. Согласовываются с МКУ «Управление муниципального имущества города 
Енисейска»;

4.3. Утверждаются администрацией города Енисейска.

5. МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска» осуществляет 
внесение сведений об особо ценном движимом имуществе, включенном в перечни, в Реестр 
муниципальной собственности в порядке, установленном правовыми актами города.

6. Перечень_особо ценного движимого имущества ведется муниципальным бюджетным 
и муниципальным автономным учреждением на основании данных бухгалтерского учета 
муниципальных учреждений города Енисейска в разрезе сведений о полном наименовании 
объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его 
балансовой стоимости, инвентарном (учетном) номере (при его наличии).



Приложение 
к Положению о порядке 

определения видов и перечней 
особо ценного движимого имущества 

муниципального автономного 
или муниципального бюджетного 

учреждения города Енисейска
Перечень

особо ценного движимого имущества 
муниципального автономного (бюджетного) учреждения 
города Енисейска по состоянию на «___»_____20__ года

Р е е с т р о в ы й
н о м е р

(п р и  н ал и ч и и )

Н а и м е н о в а н и е Х а р а к т е р и с т и к а
о б ъ е к т а ,

и н в е н т а р н ы й

н о м е р

К о л и ч е с т в о ,
ш т.

Б а л а н с о в а я

с т о и м о с т ь ,

т ы с .р у б .

В и д  о с о б о  
ц е н н о го  

и м у щ е с т в а  
(ес л и

о п р е д е л е н )

В в о д  в

э к с п л у а т а ц и ю

1 2 3 4 5 6 7

Утверждаю Согласовано
Глава города Руководитель

МКУ «Управление муниципальным 
имуществом города Енисейска»


